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Ændring af sømandsloven og lov om sikkerhed 
til søs (Søfarendes hviletid m.v.) (Okt I) 

Det primære formål med lovforslaget er at gen- 
nemføre tre direktiver om søfarendes arbejds- 
og hviletid. Forslaget skaber endvidere hjemmel 
til at ratificere ILO-konvention nr. 180 om søfa- 
rendes arbejdstid og bemanding af skibe. 

Ændring af lov om aktieselskaber og lov om an- 
partsselskaber (Okt I) 

Forslaget indebærer, at det eksisterende register 
for aktie- og anpartsselskaber udvides således, 
at enhver kan få aktuelle informationer on-line 
om aktie- og anpartsselskabers ejerforhold på 
5 % eller derover. Forslaget vil øge gennemsig- 
tigheden på og tilliden til markedet, forbedre 
det offentliges kontrolmuligheder og begrænse 
risikoen for økonomisk kriminalitet. 

Lov om informationssamfundets tjenester, her- 
under visse aspekter af elektronisk handel (Okt 
II) 

Forslaget har til formål at sikre fri bevægelighed 
af informationstjenester, bl.a. salg af varer via In- 
ternettet. Forslaget gennemfører direktiv 2000/ 
31/EF om elektronisk handel. 

Lov om Maritime Uddannelser (Okt II) 

Formålet med lovforslaget er at modernisere og, 
samle reglerne for de maritime uddannelser i én 
lov. Lovforslaget er en opfølgning på den om- 
strukturering af søfartsskolerne, der blev gen- 
nemført i begyndelsen af 2001. 

Ændring af lov om visse betalingsmidler (Okt II) 

Det er i loven forudsat, at der senest den 1. no- 
vember 2001 fremsættes forslag til revision af lo- 
vens § 14 om gebyrer. 

Ændring af lov om VækstFonden (Okt II). 

Lovforslagets formål er at overdrage ansvaret 
for innovationsmiljøerne fra Erhvervsfremme 
Styrelsen til VækstFonden. Formålet med lov- 

ændringen er også at give VækstFonden mulig- 
hed for at anvende en del af egenkapitalen til 
dækning af budgetterede tab på lånegarantier. 

Ændring af lov om restaurations- og hotelvirk- 
somhed (Mere anvendelige regler for fratagelse 
af alkoholbevilling) (Nov I) 

Forslaget skal sikre en hurtigere og smidigere 
håndhævelse af restaurationsloven ved, at det i 
stedet for bevillingsmyndigheden fremover bli- 
ver anklagemyndigheden og politiet, der ind- 
bringer sager for domstolene. Forslaget omfattes 
af lovovervågning. 

Ændring af konkurrenceloven (Nov I) 

Formålet med lovændringen er at give konkur- 
rencemyndighederne bedre muligheder for ef- 
terforskning og retsforfølgning af karteller, her- 
under at bringe det danske bødeniveau for over- 
trædelse af konkurrencelovgivningen på niveau 
med de øvrige EU-lande. 

Ændring af lov om et dansk skibsfinansierings- 
institut (Nov II) 

Der er tale om justeringer af lovgivningen ved- 
rørende Skibskreditfondens obligationer b1.a; på 
baggrund af EU-regler på området. 

Ændring af lov om forbrugerklagenævnet (Hur- 
tigere og bedre klageadgang, bedre betingelser / 
for oprettelse af godkendte, private klagenævn 
m.v.) (Jan II) 

Formålet med ændringen er bl.a. at sikre en hur- 
tigere og bedre klagebehandling i Forbrugerkla- 
genævnet, større gennemsigtighed, lettere etab- 
lering af private klagenævn og en højere grad af 
egenfinansiering. Forslaget omfattes af lovover- 
vågning. 

Ændring af lov om mærkning og skiltning med 
pris m.v. (Pligt til oplysning om priser m.v. i net- 
butikker) (Jan II) 

Det overvejes at ændre lov om mærkning og 
skiltning med pris m.v. Forslaget skal bl.a. sikre, 


